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275 lat istnienia Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach było czasem 
kształtowania kieleckiego środowiska teologicznego, które zaowocowało wypracowa- 
niem własnej kultury teologicznej. Na ten jubileusz Ojciec Święty Jan Paweł II skierował 
do Księdza Biskupa Kieleckiego i całej społeczności seminaryjnej swój osobisty, bar- 
dzo serdeczny list, wydrukowany w Księdze jubileuszowej, wydanej z tej okazji, w któ- 
rym dziękuje Bogu za wczoraj kieleckiego Seminarium, czyli za ״wiele mówiącą liczbę 
tych, którzy wyszli z niego jako kapłani, gotowi służyć Ludowi Bożemu w Kielcach 
i w całym Kościele powszechnym. Około 2500 wychowanków -  długi szereg księży, 
którzy kształtowali wiarę kolejnych pokoleń, niosąc Ewangelię i sakramenty z odda- 
niem i miłością” . Papież spogląda również na jutro  Kościoła kieleckiego, tak pisząc
0 seminaryjnej wspólnocie: ״ ...modlę się, aby wciąż była ona miejscem kształtowania 
kapłanów mądrych, pełnych pasterskiego zaangażowania, gotowych do ofiar dla 
miłości tych, którzy zostaną powierzeni ich trosce, czerpiących siły i apostolską moc 
z modlitwy i nieustannego podążania za Chrystusem, które wielokrotnie wymaga wy- 
rzeczeń i całkowitego oddania siebie na służbę Bogu i ludziom”.

Kształtowanie mądrych kapłanów uzależnione jest od kontynuacji procesu two- 
rżenia kultury teologicznej środowiska kieleckiego, rozwijającej się w dzisiejszych 
warunkach i w oparciu o najnowsze osiągnięcia nauk teologicznych, a także z nimi 
współistniejących. Wychodząc na przeciw tej potrzebie, Ksiądz Biskup Ordynariusz 
Kazimierz Ryczan dekretem z dnia 2 7 I I 2002 r. powołał do istnienia naukowe czasopi- 
smo KIELECKIE STUDIA TEOLOGICZNE. Będzie ono miało na celu wspieranie 
działalności naukowej wykładowców Wyższego Seminarium Duchownego i Święto- 
krzyskiego Instytutu Teologicznego w Kielcach, umożliwiając im publikowanie 
rozpraw naukowych i artykułów. Mianowany też został zespół redakcyjny w składzie: 
ks. dr Władysław Sowa, redaktor naczelny, oraz ks. lic. Paweł Borto i ks. lic. Adam 
Kędzierski -  zastępcy redaktora naczelnego.

 -Kieleckie Studia Teologiczne” wpisują się w panoramę innych periodyków bę״
dących owocem pracy kieleckich teologów, by wspomnieć: kwartalnik homiletycz- 
ny ״ Współczesna Ambona”, społeczno-religijny kwartalnik ״Znaki czasu”, nowy 
״ Przegląd Homiletyczny”, czasopismo Instytutu Teologii Biblijnej ״ Verbum Vitae” 
czy też rocznik ״Forum Pastoralne”. Są to jednak pisma ukierunkowane na określoną 
ich tytułem tematykę. ״Kieleckie Studia Teologiczne” mają być w założeniu szerokim 
forum prezenującym dorobek naukowy specjalistów z różnych dziedzin teologicznych
1 im pokrewnych. Chcą stanowić rozległe spektrum prób rozwiązania aktualnych pro- 
blemów teologicznych, aby służyć pomocą w formowaniu obecnych oraz przyszłych 
pokoleń kapłanów i osób świeckich, budujących współczesną kulturę teologiczną 
w naszym regionie.

Pismo to zostało pomyślane jako rocznik. Na jego strukturę złożą się działy, 
zatytułowane w zależności od dziedzin, z jakich napłyną materiały do publikacji, przy 
czym jeden z tych działów będzie wiodący i nada ton całemu periodykowi. Na ła- 
mach pisma będą drukowane rozprawy i artykuły, w tym zwłaszcza streszczenia prac
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doktorskich, licencjackich czy magisterskich. Umieszczane też będą materiały i spra- 
wozdania z sympozjów organizowanych w kieleckim WSD oraz z tych, w których 
uczestniczą alumni poza seminarium, a także z inauguracji roku akademickiego itp. 
uczelnianych wydarzeń. Znajdą się tam ponadto recenzje i omówienia książek wyda- 
wanych przez wydawnictwo ״Jedność” w Kielcach, jak i publikacji naszych Księży 
Profesorów ukazujących się w innych wydawnictwach. Osobne miejsce chcemy po- 
święcić sylwetkom, czyli wspomnieniom o znanych osobach z kieleckiego środowi- 
ska teologicznego. Na końcu zamieszczone zostaną indeksy nazwisk, miejscowości 
oraz krótkie noty biograficzne autorów. Czasopismo to będzie również otwarte na 
publikacje teologów z innych środowisk naukowych. W przyszłości artykuły przed 
ich opublikowaniem będą recenzowane i uzupełniane o obcojęzyczne streszczenia.

Inauguracyjny numer ״Kieleckich Studiów Teologicznych” zatytułowany W służ- 
bie Ewangelii dedykujemy Księdzu Profesorowi Doktorowi hab. Józefowi Kudasiewi- 
czowi, długoletniemu, znanemu i cenionemu wykładowcy egzegezy Pisma Świętego 
i teologii biblijnej w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach i w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim na 50 rocznicę jego święceń kapłańskich, przypadającą 
20 grudnia 2002 r. Ze względu na obfitość materiałów pierwszy tom zostanie wydany 
w dwóch częściach. Pierwsza będzie zawierała pisma skierowane do Czcigodnego 
Jubilata, jego życiorys i bibliografię za lata 1997-2002 (wcześniejszą opublikowa- 
no w Księdze Jubileuszowej z okazji 70 urodzin Księdza Profesora -  W posłudze 
Słowa Pańskiego). Następnie znajdziemy w niej świadectwa osób, które w swym 
życiu zetknęły się z Księdzem Infułatem, były pod jego osobistym urokiem i wiele 
mu zawdzięczają. Z kolei artykuł ks. prof. J. Twardego przybliży wizję Księdza Jubi- 
lata dotyczącą kaznodziejskiej posługi Słowa -  zarówno od strony teoretycznej, jak 
i praktycznej. Część pierwszą zamknie dział ״ Biblia”, który jest działem wiodącym 
ze względu na charakter pracy naukowo-dydaktycznej Księdza Profesora Kudasiewi- 
cza, znakomitego biblisty.

Druga część pierwszego tomu, która wyjdzie w osobnej pozycji książkowej, 
będzie zawierała działy: ״Teologia”, ״Filozofia”, ״Literatura i sztuka”, oraz ״Forma- 
cja humanistyczno-teologiczna”. Znajdą się w nich artykuły dedykowane Księdzu 
Jubilatowi.

Do wszystkich życzeń składanych Dostojnemu Jubilatowi z okazji złotego 
jubileuszu kapłaństwa Redakcja dołącza serdeczne AD MULTOS FAUSTOSQUE 
ANNOS.


